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Svenska Golfförbundets års- och koncernredovisning 2023 
 

 

Förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren för Svenska Golfförbundet avger härmed 
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31.   

 

Förvaltningsberättelse 
Svenska Golfförbundet är en ideell förening som bildades 1904. Golfförbundet är genom 

medlemskapet i Riksidrottsförbundet (RF) specialidrottsförbundet för golf i Sverige.  

Svenska Golfförbundet och förbundets tre helägda dotterbolag har samtliga säte i 
Stockholm. 

I egenskap av specialidrottsförbund har Förbundet huvudansvaret för att utveckla den 
svenska golfidrotten, besluta om tävlings- och spelregler, verka för en dopingfri idrott och 
utöva bestraffningsrätt men också att ansvara för golfsportens internationella kontakter. 

Golfförbundet består av svenska föreningar – golfklubbar – som upptagits som medlemmar 
i förbundet. Förbundet har också en stadgereglerad anslutningsform för aktiebolag – golfbolag 
– som bedriver golfverksamhet på motsvarande sätt och villkor som golfklubbarna.  

SGF ska på uppdrag av medlemsklubbarna stödja den demokratiska föreningsprocessen och 
leverera verksamhet i enlighet med den av förbundsmötet beslutade tvååriga 
verksamhetsinriktningen. 

SGF:s uppdrag omfattar därigenom idrottsverksamhet med landslag, junior- och 
elitutveckling, arrangera tävlingar och mästerskap, administrera regler och bestämmelser, 
utöva bestraffningsrätt, verka för en dopingfri idrott men också att förvalta och utveckla 
golfsveriges gemensamma verksamhetssystem GIT och genom bankonsulenter, klubbrådgivare 
och idrottsrådgivare på olika sätt stötta verksamhetsutvecklingen och den dagliga driften på 
klubbarna, samt genom ett aktivt påverkansarbete driva golfens hållbarhetsfrågor. 

Organisation 

Års- och koncernredovisningen omfattar såväl Svenska Golfförbundets årsredovisning som 
SGF-koncernens. Med SGF avses nedan hela koncernen och med Förbundet enbart den 
juridiska personen Svenska Golfförbundet. 

SGF är organiserad i en koncernstruktur där Förbundet är moderförening och ägare till 
följande tre dotterbolag: 
 

• SGF Golfsystem AB som sedan 2002 äger, förvaltar och utvecklar GIT samt utbildar 
och supporterar användarna. Utvecklingsarbetet drivs i nära samarbete med ett antal 
långsiktigt kontrakterade IT-konsulter och IT-leverantörer. 

• SGF Affärsutveckling AB vars verksamhet renodlats till att enbart driva de nordiska 
tourerna MoreGolf MasterCard Tour, herrar, och Ahlsell Nordic Golf Tour, damer, och 
att tillsammans med lokala klubbar arrangera proffstävlingar för herrar och damer i 
Sverige och övriga Skandinavien. Ett större antal av de partner- och affärsavtal som 
tecknas med SGF innehåller ofta sponsring och närvaro på tourtävlingarna.  
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• SGF Event AB som under 2023 fortsatt var ett vilande bolag.

SGF är också genom SGF Affärsutveckling hälftenägare av Svenska Golftourerna AB (SGT). 
PGA of Sweden äger resterande 50 % av aktierna. SGT-bolaget har varit fortsatt vilande under 
2023. Verksamheten - att driva SGT för damer och herrar - utförs och redovisas i SGF 
Affärsutveckling. 

Den ekonomiska och verksamhetsmässiga styrningen av SGF utgår alltid från helheten i 
koncernen och inte från de enskilda juridiska organisationerna. Den interna 
koncernredovisningen baseras på tydliga intäkts- och kostnadsområden som korresponderar 
mot linjeorganisationen, tillsatta projekt och särskilda satsningar. Ett förbundsarrangemang, 
som exempelvis Svenska Juniortouren, redovisas intäktsmässigt i området "Deltagaravgifter" 
medan kostnaderna redovisas i "Arrangör tourer & tävlingar". Förvaltningsberättelsen utgår 
helt från denna redovisningsmodell. 

Utöver Förvaltningsberättelsen publicerar SGF en utförlig separat verksamhetsberättelse för 
det gångna året med beskrivning av den samlade verksamheten, idrottsframgångar, fakta och 
statistik. 

Allmänt om verksamheten 

Förbundsstyrelsen utgör även styrelse för dotterbolagen. Generalsekreteraren i Förbundet 
är tillika VD i dotterbolagen. Verksamheten och personalen organiseras inom en 
koncerngemensam linjeorganisation.  

SGF hade under kalenderåret 64 fast anställda medarbetare varav 60 i Förbundet och fyra  
i SGF Golfsystem. Personalstyrkan var under tävlingssäsongen utökad med fyra feriearbetare.  

Förbundsstyrelsen genomförde 11 protokollförda ordinarie möten varav fem möten i digital 
form. Förbundsmötet kunde genomföras som ett traditionellt fysiskt möte i april månad med 
75 ombud närvarande. 

Antalet golfklubbar, och därmed medlemmar i Förbundet (M1/M2), minskade från 400 till 396 
medan antalet avtalsanslutna golfbolag (A1) ökade från 47 till 49. Därutöver fanns det ett bolag 
med anslutning enligt modell A2, dvs golfanläggning utan anslutna golfspelare. 
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Det allmänna intresset för att spela golf i organiserad form som kulminerade under covid-
19-pandemin höll fortsatt i sig. Efter det nu gällande rekordet på 555 334 aktiva
klubbmedlemskap 2021, sjönk antalet medlemmar 2022 till 536 203 för att 2023 öka till
538 342 aktiva medlemskap inklusive hedersmedlemmar. Det var den 14:e gången under
2000-talet som golfsverige nådde över 500 000 medlemskap i drygt 450 golfklubbar och
golfbolag.

Bakom förra årets höga medlemssiffra fanns 506 614 individer. Antalet flermedlemskap, 
dvs att en individ är aktiv medlem i två eller fler klubbar, uppgick därmed till 30 348.  

Den positiva medlemsutvecklingen som uppkom under covid-19-pandemin har lett till att 
golfspelarna som grupp blivit yngre. Medelåldern är numera 48,8 år. Tillväxten av nya och 
återvändande golfare är mycket god. Över en tredjedel av de 63 960 nya medlemmarna 2023 
var födda 1980 eller senare. 

Tillväxten av klubbmedlemmar har dock inte varit jämnt fördelad över varken de 21 
golfdistrikten eller de 445 golfklubbarna och golfbolagen. Medianklubben har numera 870 
aktiva medlemmar mot 939 för bara två år sedan. De 10 största klubbarna under 2023 hade 
tillsammans lika många (140 000) medlemmar som de 220 minsta. För tio år sedan var 
motsvarande jämförelsetal att de 144 minsta kunde matcha de tio största klubbarnas 
medlemstal på 45 350. 

Ett fåtal klubbar i främst Stockholmsdistriktet, men även i Östergötlands och Hallands 
golfdistrikt, har växt sig enormt starka vad gäller antal medlemmar. Det har fått till följd att 
dessa tre distrikt är ensamma om att redovisa plussiffror på medlemssidan. 
Stockholmsdistriktet har ökat med 13 790 medlemmar. Som jämförelse kan nämnas att 
Värmlands golfdistrikt hade 12 305 medlemmar och Norr- och Västerbotten 13 365. 
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Intäkterna i SGF 

Utfall 2023 Utfall 2022 Utf 23 jfr Utf 22

Förbundsavgifter 116 575 930 115 481 962 +1 093 968

Bidrag generella 33 342 560 29 502 293 +3 840 267

Bidrag riktade 2 682 204 2 269 966 +412 239

Partners 20 900 603 18 665 573 +2 235 030

Deltagaravgifter 17 194 609 16 229 216 +965 392

Annonsplatser 289 488 939 668 -650 180

Övriga intäkter 3 037 909 2 470 089 +567 820

TOTALT INTÄKTER 194 023 304 185 558 767 +8 464 536

SGF:s intäkter delas in i sju intäktsområden där Förbundsavgifterna, dvs medlems- och GIT-
avgifterna, utgör det absolut största. 

Förbundsavgifter 

Debiteringsbasen, som ligger till grund för beräkningen av den avgift varje golfklubb och 
golfbolag ska betala, baseras på antalet aktiva medlemmar 13 år eller äldre. Varken barn t.o.m. 
12 år gamla eller hedersmedlemmar räknas med i debiteringsbasen.  

Huvudprincipen inom föreningsvärlden är att alla medlemmar betalar lika mycket i 
medlemsavgift (undantag av åldersskäl). Beräkningsprincipen inom SGF, som har tillämpats 
under överskådlig tid, utgår från att en klubb med många medlemmar har en större 
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betalningsförmåga än en klubb med få medlemmar och därför ska bära ett större ansvar för 
den gemensamma finansieringen av verksamheten. Motsvarande princip tillämpas även av 
andra föreningar, exempelvis arbetsgivarorganisationer vars debitering utgår från antalet 
anställda och/eller lönesumman. 

Det något ökade medlemsantalet 2023 innebar att debiteringsbasen ökade med totalt 1 305 
medlemskap. I kombination med att GIT-avgiften höjdes från 50,2 till 52 kr exkl moms innebar 
detta en ökad intäkt för SGF med 88 000 kr i Förbundet och 1 ,0 milj kr för SGF Golfsystem 
(GIT-avgiften).  

Bidrag – generella och riktade 

Det statliga idrottsstödet, i den del som SGF får disponera utan större restriktioner eller 
anvisningar (se diagrammet nedan), ökade något från 2022 till 2023.  

SGF fick under året totalt 35,5 milj kr (30,6 milj kr) i olika former av offentliga och publika 
stöd och bidrag. Huvuddelen, 21,9 milj kr (20,1 milj kr), kom från det statliga idrottsstödet som 
fördelas till idrottsförbunden via RF. För de kommande två åren pekar däremot de preliminära 
beskeden på att SGF kommer att tappa närmare 2 milj kr i generellt idrottsstöd. Fler 
idrottsförbund som ska dela på kakan, samt fler anvisningar och öronmärkningar från staten är 
den främsta förklaringen till minskningen. 

 

 

 
I 2023-års offentliga bidrag från RF ingick även intäktsförda Återstartsstöd på 11,7 milj kr 

(9,3 milj kr). SGF har erhållit totalt 34,5 milj kr i sex separata Återstartsstöd under åren 2021 till 
2023.  

Varje erhållet stöd har åtföljts av regler och riktlinjer och i några fall även konkreta krav på 
att minst 30 % ska fördelas till medlemsföreningarna i form av riktade bidrag, stöd eller 
projektmedel. I grunden har det handlat om att pengarna ska användas för att återstarta 
verksamheten och locka tillbaka barn och ungdomar som lämnat den organiserade idrotten 
under covid-19-pandemin. 
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Erhållna och använda Återstartsstöd 2021–2023 

 

Golfsporten har paradoxalt nog haft den omvända utvecklingen. Utmaningen har snarare 
varit att behålla alla nya golfspelare och medlemmar. Medlemstalen har totalt sett ökat kraftigt, 
och då inte minst i gruppen pojkar 1–21 år. SGF har därför valt att satsa Återstartsstöden på 
tävlingar, läger, digitala verktyg och tjänster som gagnat och varit till stöd för så många klubbar 
och golfspelare som möjligt.  

En mycket stor del av pengarna har gått till satsningar på fler tränare, arrangera två 
tävlingar på Challenge Tour, arrangera Camp Sweden i Spanien för elever på RIG och NIU-
skolorna, etablera en division 3 på Svenska Juniortouren samt arrangera fler och större Super 
Camps. Inom det digitala området har stöd gått till fyra säsonger av utbildningsprogrammet 
Pitch, den digitala tidningen Golfa! som når inte minst alla som började spela under pandemin, 
GIT e-post för klubbarnas och SGF:s kommunikation och Grönt Kort-webben. Paragolfen har 
fått stöd i form av bl.a. inköp av golffordon på klubbar som bedriver paraverksamhet. Närmare 
5,5 milj kr har hittills slussats till golfklubbarna inom ramen för Återstartsstödet.  

Det återstår att fördela och använda 8,8 milj kr varav golfklubbarna kommer att erhålla 
minst 2,6 milj kr under 2024 och 2025. 

Partnerverksamheten (sponsring) 

Partnerverksamheten har utvecklats väl under de senaste åren och möjliggjort för SGF att 
kunna arrangera såväl Helsingborg Open på Ladies European Tour som Dormy Open och Indoor 
Golf Challenge på Challenge Tour.  

Helsingborg Open var ett exempel på långsiktiga samarbeten som SGF etablerat med 
svenska offentliga satsningar på ökad turism till Sverige. Satsningarna drivs av kommuner och 
regioner via offentligägda destinationsbolag och/eller lokala budgetanslag. Samarbetsavtalen 
löper normalt över flera år i syfte att utveckla den lokala besöksnäringen genom att SGF 
garanterar arrangörskapet av allt från Europatourtävlingar till större juniortävlingar eller 
Golfens SM-vecka.  

Oaktat ovanstående, är en mycket stor del av intäkterna direkt hänförliga till de två 
huvudsponsorerna Folksam och MoreGolf MasterCard. Betal- och kreditkortet drivs i nära 

ÅS#1 ÅS#2 ÅS#3 ÅS#3elit ÅS#4 ÅS#4elit SUMMA

Erhållna medel 6 500 000 9 000 000 9 270 000 1 500 000 6 910 000 1 300 000 34 480 000
 ./.öronmärkt för klubb 0 2 700 000 2 781 000 2 073 000 7 554 000
 = Till SGF:s förfogande 6 500 000 6 300 000 6 489 000 1 500 000 4 837 000 1 300 000 26 926 000

Använda medel 2021-2023
Förbundet enligt plan 2021 3 203 932 3 203 932
Till GDF/GK 2021 0
Förbundet enligt plan 2021 3 296 068 3 296 068
Till GDF/GK 2021 0
Förbundet enligt plan 2022 4 294 795 142 334 4 437 129

Till GDF/GK 2022 2 997 096 0 2 997 096
Förbundet enligt plan 2023 1 708 109 5 540 440 1 500 000 650 000 9 398 549
Till GDF/GK 2023 0 2 344 011 2 344 011

 = Kvar till 2024 0 0 1 243 215 0 6 910 000 650 000 8 803 215
Till Förbundet enligt plan 2024 743 215 4 837 000 5 580 215
Till GDF/GK 2024 500 000 2 073 000 2 573 000
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samarbete med Entercard AB som också är kreditgivare. Antalet innehavare av MoreGolf 
MasterCard utvecklades positivt under 2023, men intäkten minskade med 3,1 % till följd av 
skärpta regler för kreditgivarnas hantering av risker mm i hanteringen av kreditkort.   

Bruttointäkten för Partnerverksamheten blev 20,9 milj kr vilket var 2,2 milj kr högre än 
2022. Samarbetena med Folksam och MoreGolf MasterCard svarade för ungefär en tredjedel 
av intäkterna. 

Deltagaravgifter 

Deltagaravgifter från tävlingar, utbildningar och läger har efter pandemiåren återgått till att 
utgöra en stor och viktig del av finansieringen av idrottsverksamheten i SGF:s regi. Generellt 
sett var det ett bra och högt deltagande på MoreGolf MasterCard Tour och Ahlsell Nordic Golf 
Tour (tillsammans SGT). Även Svenska Juniortouren redovisade positiva siffror i den nya 
strukturen med fyra nivåer från elit till division 3. 

Annonsplatser 

SGF disponerar digitala annonsytor i bl.a. bokningsmail och Min Golf. Dessa ytor används 
primärt för att marknadsföra SGF:s tävlingar och aktiviteter samt att exponera partners och ge 
dessa företag möjligheten att marknadsföra sig mot golfsverige. Därutöver sker en kommersiell 
försäljning på den digitala annonsmarknaden i nära samarbete med Everysport Media Group. 
Nettointäkten från de digitala kanalerna efter avdrag för hanteringskostnader sjönk dock 
betänkligt och landade på magra 289 000 kr. Den digitala annonsmarknaden genererar helt 
enkelt inte de intäkter som mängden kommersiella budskap kan ge sken av. Det är en bister 
sanning för många branscher och golfen utgör inget undantag. 

Intäkterna i sammanfattning 

SGF:s rörelseintäkter uppgick till sammantaget till 194,0 milj kr (185,6 milj kr). Förbundets 
rörelseintäkter ökade från 147,2 milj kr till 156,2 milj kr. 
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Fjorton verksamhets- och kostnadsområden 

SGF:s kostnader delas in i 14 separata kostnadsområden där Personal utgör den enskilt 
största.  I redogörelsen nedan kommer de 14 områdena att redovisas i fem ämnesgrupper. 

(1) SGF:s personal och organisation 

 
 Utfall 2023   Utfall 2022   Utf 2023 jfr utf 2022  

Personal -72 880 650  -70 533 632  -2 347 017 

Organisation -7 352 765  -6 817 204  -535 561 

Förbundskansliet -7 758 801  -7 395 053  -363 748 

 
Inom Personal redovisas inte bara de traditionella personalkostnaderna i resultaträkningen 

(7-kontona), utan även kostnaderna för hälso- och sjukvård, resor, kost och logi, 
resekostnadsersättningar (traktamenten), personalutbildningar, personalkonferenser samt 
tjänstebilar. Allt under förutsättning att kostnaden är relaterad till fast anställd personal.  

SGF genomförde under kvartal 4 en omorganisation med neddragning av totalt 8 tjänster. 
Engångskostnaden för omorganisationen uppgick till 3,3 milj kronor och ingår i den totala 
kostnaden för Personal. 

SGF följer Idrottsavtalet som innebär årliga lönejusteringar per den 1 november. Lönerna för 
de tio första månaderna 2023 emanerade från en lönerevision på modesta +1,6 % i november 
2022. Motsvarande revision för 2024 gjordes i november 2023 men då till en avtalad 
lönejustering på nivån +4,1 %.  

Personalkostnaderna blev trots lönejusteringarna nästan miljonen kronor lägre än 2022. Det 
var helt hänförligt till att kostnaderna för de kollektiva pensionsavsättningarna minskade efter 
avgiftssänkningar. Kostnaden stannade på 5,1 milj kr mot 6,7 milj kr ett år tidigare.  

Resekostnaderna ökade kraftigt redan 2022. Den förändrade och generellt höjda prisnivån 
höll i sig under 2023. Besparingsåtgärder sattes in tidigt under året och ledde till att utfallet 
landade på 4,4 milj kr vilket var i nivå med 2022.  

Inom området Organisation samlas kostnaderna för styrning och ledning av SGF exklusive 
anställd personal men inklusive Förbundsstyrelsen, revision, verksamhetsrevision, 
Valberedning, Regelkommittén och Juridiska Nämnden. Området rymmer även medlemskap 
och stöd till medlemsorganisationer som PGA, GAF, EGA och Arbetsgivaralliansen, men också 
SGF:s del av kostnaderna för Golfmuseet och nybildade Sveriges Golf Hall of Fame.  

Verksamheten genererade sammantaget betydande rese-, mötes- och logikostnader om 3,3 
milj kr. Avgifter och stöd uppgick till 2,9 milj kr. 

SGF involverades under året i två rättsliga processer. I april månad anmäldes Förbundet av 
bolaget Sweetspot AB till Konkurrensverket för brott mot konkurrenslagen. Klagomålet gick ut 
på att SGF missbrukar sin dominerande ställning genom att GIT är inkluderat i medlemskapet i 
Förbundet och finansierat genom den obligatoriska årliga GIT-avgiften. SGF tillbakavisade 
klagomålet. Konkurrensverket beslöt i juni att avskriva ärendet. Till stöd för beslutet anförde 
Konkurrensverket att det inte finns tillräckliga indikationer på ett konkurrensproblem som 
skadar konkurrensen och konsumenterna för att prioritera en fortsatt utredning på denna 
grund. Konkurrensverket ansåg vidare att det inte heller fanns andra skäl att prioritera en 
fortsatt utredning.  
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Sweetspot AB valde att i oktober 2023 väcka en konkurrensrättslig talan mot Förbundet 
och SGF Golfsystem vid Patent- och Marknadsdomstolen i Stockholm. Målet är i 
förberedelsestadiet med skriftväxling. SGF:s kostnader för processen kommer att löpande 
redovisas under Organisation.  

 Förbundskansliet omfattar bl.a. hyresavtalet för Idrottens Hus som löper i ytterligare två år. 
Hyran minskade initialt efter att SGF minskat något på kontorsytan, men höjdes kraftigt efter 
en indexreglering. Hyran uppgick till 4,8 milj kr (4,0 milj kr). Intern-IT med digitala tjänster och 
program, som delvis är en gemensam tjänst i Idrottens Hus, kostade 1,7 milj kr. 

Kostnaderna för Personal, Organisation och Förbundskansliet uppgick till 87,8 milj kr vilket 
utgjorde 44 % av SGF:s totala kostnader.  

(2) Partners och förbundstävlingar 

 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

Partners -4 822 517  -4 784 173  -38 344 

Arrangör tourer & tävlingar -27 907 144  -20 561 205  -7 345 940 

Tävlingskansli -3 549 309  -3 684 530  +135 221 

 
Majoriteten av de partneravtal som SGF tecknar med externa företag eller svenska 

turistdestinationer innehåller exponering och deltagande i den omfattande tävlingsverksamhet 
som bedrivs i SGF:s regi. Kostnaderna för Partners avser därför primärt arrangemang av Pro-
Am-tävlingar, stöd till de lokala arrangörerna, prispengar i proffstävlingarna (SGT) samt 
produktionen av Klubb-TV. 

SGF hade det övergripande ansvaret för finansieringen och arrangörskapet av 
Europatourtävlingen för damer, Helsingborg Open, och de två Challengetourtävlingarna  
Dormy Open och Indoor Group Challenge. Kostnaderna för genomförandet inklusive prispengar 
uppgick till totalt 10,4 milj kr, dvs cirka 37 % av den totala kostnaden på 27,9 milj kr i 
kostnadsområdet Arrangör tourer & tävlingar.  

Av denna kostnad på 10,4 milj kr kan 2,4 milj kr avräknas mot Återstartsstöden. Utan detta 
stöd hade det inte varit möjligt att arrangera två tävlingar samma år på Challenge Tour. Den 
ogynnsamma växelkursen mellan SEK och Euro fördyrade dessutom prislappen kraftigt för 
prispengar och sanktionsavgifter till tourerna.  

De svenska proffstourerna MoreGolf MasterCard Tour och Ahlsell Nordic Golf Tour svarar 
för 9,8 milj kr av de 27,9 milj kr för Arrangör tourer & tävlingar. I detta belopp ingår den del av 
prispengarna som finansieras av deltagaravgifterna. Det finns i huvudsak tre källor till 
prispengar på MoreGolf MasterCard Tour och Ahlsell Nordic Golf Tour: a) lokala sponsorer 
insatser vilka inte ingår i SGF:s omsättning och resultaträkning, b) SGF:s partnersamarbeten 
och c) genom spelarnas deltagaravgifter. Trenden de senaste åren är att de lokala sponsorerna 
(a) minskar och att spelarnas egna insatser (c) därför måste ökas.  

SGF arrangerade även i nära samarbete med ett stort antal klubbar Svenska Juniortouren 
över fyra nivåer, Teen Cup för ungdomar 13–16 år, Folksam Paragolf Tour, SM Klubblag och 
JSM Klubblag. Därtill har Sverige i regel även ett årligt arrangörskap för något av alla 
Europamästerskap som arrangeras av EGA. Under 2023 var Tegelberga GK och SGF värdar för 
Individuella EM Damer.  
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Arrangörsersättningarna som utgår till värdklubbarna för dessa tävlingar och mästerskap är 
den efter prispengar enskilt största kostnadsposten inom Arrangör tourer & tävlingar.  
 
Arrangörsersättningar Utfall 2023 Utfall 2022 Utf 23 jfr Utf 22 

Teen Cup -196 000 -265 500 +69 500 

Svenska Juniortouren -2 030 000 -1 760 000 -270 000 

Lag-SM, EM -1 304 000 -1 154 508 -149 492 

SM FootGolf -20 000 0 -20 000 

Folksam Paragolf Tour -120 000 -140 000 +20 000 

Summa -3 670 000 -3 320 008 -349 992 

 
Området Tävlingskansli omfattar dels verksamheten med att administrera och upprätthålla 

tävlingsbestämmelser, handicap, regler och förbundsdomare, dels det kontinuerliga arbetet 
med att banvärdera de svenska golfbanorna. Enligt plan och mål ska alla banor omvärderas vart 
tionde år. För närvarande ingår också att genomföra digitala GPS-styrda mätningar av alla 
banor och hål i golfsverige. 

(3) Elit & landslag 

 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

Elitutveckling & Landslag -14 071 833  -12 609 964  -1 461 869 

Elitförberedande 
verksamhet 

-6 229 388  -7 755 233  +1 525 845 

 

Inom Elitutveckling & Landslag bedrivs all landslagsverksamhet för flickor, pojkar, damer 
och herrar men också för paragolfarna och seniorerna (i huvudsak en egenfinansierad 
verksamhet). SGF Performance Team och coacher stöttar landslagen och arrangerar bl.a. läger 
som även inkluderar yngre proffs som är på väg att ta eller nyligen lyckats ta steget ut på de 
internationella proffstourerna. Ingen spelare, varken amatör eller proffs, erhåller en individuell 
ersättning från SGF utöver vissa kostnadsersättningar som möjliggjorts inom ramen för 
Återstartsstöden.  
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Kostnadsökningen för Elitutveckling & Landslag är som framgår av diagrammet i praktiken 
helt knuten till ökade resekostnader. Verksamheten är jämförbar mellan åren, dock med den 
skillnaden att VM avgjordes i Paris 2022 och i Abu Dhabi 2023. 

I den Elitförberedande verksamheten, som tidigare år benämnts Spelarutveckling, finns 
SGF:s satsning och stöd till skolor som på olika nivåer erbjuder eleverna organiserad golfträning 
i kombination med studierna. Verksamheter bedrevs under 2023 i SGF Elitmiljö på Högskolan i 
Halmstad, RIG Helsingborg, RIG Uppsala samt vid ett tjugotal NIU-skolor. Området inrymmer 
även genomförandet av Supercamp på flera platser under vår och höst. 

Sammantaget blev kostnaderna 1,5 milj kr lägre 2023 vilket dock till största delen berodde 
på hur olika satsningar inom Återstartsstöden arrangerats från ett år till ett annat. 

(4) Tjänster och verktyg för klubbarna 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

Golfens IT-system -29 338 267  -29 414 649  +76 382 

Media/Kommunikation -7 935 335  -10 288 674  +2 353 340 

Klubbtjänster -9 209 785  -9 765 342  +555 557 

 

Utvecklingen av Nya GIT – även kallad GIT Online - för klubbarnas administrativa arbete 
gick i mål i slutet av november 2022. Utvecklingsarbetet har därefter fortsatt enligt plan vilket 
av ekonomiska skäl innebär en något mindre grupp av utvecklare än vad som var fallet under de 
utvecklingsintensiva åren 2021 och 2022.  

En handfull konkreta projekt har genomförts inom ramen för Återstartsstöden som 
möjliggjorde för idrottsförbunden att öka den digitala utvecklingen och närvaron. För golfen 
innebar det bl.a. att utvecklingen av nya avgiftsmodeller (”credits”) och uppföljningsverktyg för 
juniorverksamheten kunde tidigareläggas och färdigställas under 2023. 

Under året kom SGF överens med Golfer Sweden AB om att avsluta samarbetet rörande 
Min Golf Bokningsapp. Ett eget utvecklingsarbete vidtog under andra halvåret med målet att 
lansera en ny MG Bokningsapp under det första kvartalet 2024.  

GIT-verksamheten är formellt organiserad och redovisad i dotterbolaget SGF Golfsystem. 
Intäkterna från GIT-avgiften (ingår i Förbundsavgifterna ovan) utgör 96% av bolagets intäkter. 
Allt utvecklingsarbete kostnadsförs det aktuella året. Det leder i sin tur till att bolaget enstaka 
år tvingas redovisa underskott. Detta har reglerats genom att Förbundet skjuter till 
motsvarande belopp i villkorat aktieägartillskott. Redovisningstekniskt görs då en nedskrivning i 
Förbundet som bokförs som en kostnad i resultaträkningen.  

Förbundsmötena 2021 och 2022 beslöt att avsätta en större del av koncernöverskotten som 
uppstod under pandemiåren till den fortsatta utvecklingen av GIT. Rent redovisningstekniskt 
kan därför det lämnade villkorade aktieägartillskottet kvittas i Förbundet mot en lika stor 
återföring av ändamålsbestämda medel. Denna finansieringsmodell är vedertagen för ideella 
föreningar med eller utan dotterbolag. Modellen har alltså inneburit att golfsverige kunnat 
använda en större del av de överskott som uppkom under pandemiåren till att vidareutveckla 
det gemensamma verksamhetsstödet GIT. 

Kostnaderna för GIT-verksamheten har i övrigt följt budget och uppgjorda planer med 
undantag för nyutvecklingen av MG Bokningsapp som beslutades under pågående 
verksamhetsår. Utvecklingskostnaden belastar 2023-års kostnadsmassa och därmed resultatet 
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i SGF Golfsystem. De totala kostnaderna för drift, förvaltning och utvecklingen av GIT hade 
annars varit betydligt lägre än 2022. 

Inom området Media och kommunikation blev 2023 det första året med en digital 
medlemstidning riktad till samtliga golfhushåll/klubbmedlemmar. Den nya medlemstidningen 
Golfa! producerades i nära samarbete med kommunikationsbyrån Make Your Mark. Den 
digitala utgivningen gjordes i form av ett återkommande nyhetsbrev och en webbsajt.  

Golfa! var den enskilt största kostnadsposten under Media och kommunikation, men de 
samlade kostnaderna för Golfa! minskade med närmare 2,5 milj kr.  

Under 2023 påbörjades arbetet med att byta publiceringsverktyg för Golf.se och utveckla en 
ny version av sajten. Planen är att nya Golf.se ska kunna sättas i drift under säsongen 2025. De 
initiala kostnaderna rymdes inom den ordinarie budgeten för Golf.se men blir självfallet större 
under de kommande två åren. 

Det tredje benet inom tjänster och verktyg för klubbarna utgjorde av just Klubbtjänster.  
Inom detta område bokförs kostnaderna för den gemensamma licensen till Players 1st som 
tillhandahåller klubbarna djupgående medlemsundersökningar. Players 1st innehåller också ett 
kraftfullt verktyg, Analys och Statistik, som bearbetar medlems- och bokningsdata i GIT för 
presentation och analys på såväl nationell nivå som klubbnivå. Players 1st utvecklas av det 
danska företaget Players 1st i nära samarbete med framför allt de nordiska golfförbunden. 
Undersökningsdelen används numera av förbund, klubbar och golfanläggningar världen över. 

Den kollektiva medlemsförsäkringen i Folksam är en annan stor kostnadspost liksom 
kommunikationsverktyget GIT e-post som levereras av Data Talks. Det gångna året skickades 
det totalt 23 597 424 e-postmeddelanden genom GIT e-post. 

(5) Utbildningar, FoU och särskilda projekt och satsningar 

Den femte gruppen av kostnadsområden innehåller flera av SGF:s kärnuppdrag och 
prioriterade satsningar.  

 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

Särskilda satsningar -5 102 361  -3 399 203  -1 703 158 

Forskning & studier -2 821 018  -3 013 044  +192 026 

Utbildningar/seminarier -2 667 767  -3 227 126  +559 359 

 
Särskilda satsningar omfattar klubbutvecklingsprogrammen för Golfens 

Hållbarhetssatsning, Bättre Spelupplevelse och Vision 50/50 (vilket är under namnändring till 
Fair Ways) samt Naturskolan och Skolsamverkan. De två sistnämnda drivs inom ramen för 
erhållna riktade bidrag från RF. Kostnaderna för dessa satsningar uppgick till 2,8 milj kr och 
består i huvudsak av externa konsult- och materialkostnader som krävs för att antingen 
utarbeta eller revidera klubbutvecklingsprogrammen. 

Under 2023 bedrevs också ett omfattande arbete med Strategi 2031 tillsammans med en 
satsning på att genom Återstartsstöd möjliggöra fler och bättre utbildade golftränare. 
Tillsammans kostade dessa satsningar 2,2 milj kr. 

Området Forskning & studier består till övervägande del, nämligen 2,9 milj kr, av SGF:s 
andel av finansieringen av den nordiska forskningsstiftelsen STERF. SGF deltar också aktivt i 
olika högskole- och universitetsprojekt rörande forskning och forskningssamarbeten relaterade 
till idrott och civilsamhället.  
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SGF ansvarar för de gröna utbildningarna som också utgör den enskilt största satsningen 
inom Utbildningar/seminarier: Programserien Pitch finansierades via Återstartsstöd. Det 
gångna året släpptes säsong 4 som dock var mer komprimerad än tidigare säsonger och 
därmed också något billigare att producera.  

Summering av verksamhetens intäkter och kostnader 

De totala kostnaderna för den verksamhet som beskrivits ovan kan summeras till  
201,6 milj kr vilket var närmare 8,4 milj kr högre än motsvarande utfall 2022. 

 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

TOTALT RÖRELSEKOSTNADER -201 646 939  -193 249 032  -8 397 907 

          

RESULTAT VERKSAMHETEN -7 623 636  -7 690 265  +66 630 

 
Nettoresultatet för verksamheten motsvarade i praktiken 2022-års utfall och underskott. 

Avskrivningar och finansiella poster 

 
 Utfall 2023  Utfall 2022  Utf 23 jfr Utf 22 

Avskrivningar -552 398  -507 847  -44 551 

Finansiell intäkt/kostnad 1 134 498  296 975  +837 523 

Skatt -34 435  -260 541  +226 106 

RESULTAT EXKL KAPITALFÖRV  -7 075 970   -8 161 678  +1 085 708 

 

Investeringar och avskrivningar: SGF:s investeringar är blygsamma och består i praktiken av 
ett antal mer kvalificerade datorer, Trackman, mätpaddor och videokameror. Dessa skrivs av på 
3 års tid. Avskrivningarna i denna del uppgick till 241 542 kr. 

Under 2023 slutfördes investeringarna i en ny permanent monterutställning som är 
placerad i Golfmuseet i Landskrona. Investeringen skrivs av på 10 år. Avskrivningen för 2023 
uppgick till 310 856 kr. 

Finansiella intäkter/kostnader: Förbundet och dotterbolagen uppbar ränta på 
kassabehållningen på transaktionskontona. Koncernens räntenetto uppgick till 1,1 milj kr att 
jämföra med 296 000 kr 2022 och -24 000 kr 2021. 

Skatt: Den faktiska skattekostnaden – bolagsskatt – uppkom i SGF Affärsutveckling och 
uppgick till 34 435 kr.  
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Kapitalförvaltningen 

Utfall 2023 Utfall 2022 Utf 23 jfr Utf 22 

Kapitalförvaltning 3 036 279 -377 238 +3 413 517

RESULTAT INKL KAPITALFÖRV  -4 039 692 -8 538 917 +4 499 225

Bakgrund 

SGF har sedan 2016 placerat en större del av koncernens likvida medel i två lika stora 
värdepappersdepåer som är under så kallad diskretionär förvaltning. Carnegie och Söderberg & 
Partner är ansvariga för hälften var av uppdraget och det förvaltade kapitalet.  

I grunden handlar det om att SGF har kunnat placera likvida medel som erhölls från 
försäljningarna av tidningen Svensk Golf (2015) och fastigheten Golfens Hus (2016). Det första 
året placerades 50,5 milj kr. Därefter har viss överlikviditet, dvs pengar som kan läggas undan 
på lång eller kort sikt, placerats i de två depåerna men också återtagits när den dagliga 
verksamheten så behövt. Det senaste tillskottet gjordes i december 2021 då 10 milj kr tillfördes 
depåerna.  

Med diskretionär förvaltning menas att SGF ger förvaltarbolagen i uppdrag att på egen hand 
köpa och sälja värdepapper i SGF:s namn. Uppdragen regleras genom avtal och den 
placeringspolicy som Förbundsstyrelsen har fastställt.  

Placeringspolicyn utgår sedan 2017 på en förväntad långsiktig avkastning på 3,5–5 % per år. 
Avkastningen är beroende av beslutad risknivå (låg/lägre), portföljens standardavvikelse, 
fördelning mellan aktier och räntebärande papper, begränsningar som följer av 
hållbarhetsdirektivet i policyn (investeringar får inte göras i vissa branscher och bolag), avgifter, 
arvoden och andra liknande faktorer.  

Förvaltarbolagen styr den faktiska handeln och fattar inom ramen för SGF:s placeringspolicy 
alla beslut som rör förvaltningen av depåerna, dvs när och om en transaktion ska genomföras.  

Tillförda medel under perioden 2016 till 2023 

På bokslutsdagen omfattade Kapitalförvaltningen nedanstående belopp: 

Placerade likvida medel SGF 46 813 216 Värdepapper har köpts för 53 548 211 
Likvida medel i depåerna 1 253 625 

 = ökning av SGF:s kapital +7 988 620
54 801 836 54 801 836 

SGF har alltså fram till utgången av 2023 placerat 46,8 milj kr. Värdepapperna består av 
aktier, fondandelar och räntebärande papper. 

Det förvaltade kapitalet har samtidigt växt med försäljningsvinster och utdelningar som 
återinvesterats i nya värdepapper. Parallellt har det funnits i sammanhanget mindre och 
marknadsmässiga avbränningar i form av arvoden och provisioner till förvaltarna. Som framgår 
av tabellen ovan har kapitalet växt med närmare 8 milj kr till 54,8 milj kr.  
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Under 2022 placerades även 10 milj kronor i en tredje, mer kortsiktig, depå som Carnegie 
förvaltar. Den tredje depån består enbart av räntebärande värdepapper. Det erhållna kapitalet 
kommer att föras tillbaka till ”kassan” i den takt värdepapperna förfaller till inlösen. Vid 2023-
års utgång återstod 6,7 milj kr. 

Avkastningen som uppkommit genom tillväxt 

Avkastning kan betyda såväl värdeökning på kapitalet, som den utdelning, räntor och 
realisationsvinster förvaltningen av kapitalet genererar till resultaträkningen. I det följande 
stycket kommer vi för tydlighetens skull att benämna värdeökningen på depåerna som tillväxt 
och intäkterna med avdrag för hanteringskostnader, tex utdelningar, som avkastning.  

Tillväxten är viktig framför allt för att kunna bedöma om förvaltningen nått upp till SGF:s 
krav och förväntningar. Tillväxten påverkar däremot varken resultaträkningen eller 
balansräkningen. Det är först när värdepapper säljs eller utdelningar erhålles, som det skapas 
intäkter och kostnader till resultaträkningen. Volymen ”orealiserade vinster eller förluster”, dvs 
möjliga försäljningar som inte gjorts, är en viktig faktor i bedömningen av om tillväxten nått upp 
till bestämda nivåer. 

Under 2023 var tillväxten på de två depåerna tillsammans 10 % som bör ställas mot ett i 
sammanhanget relevant jämförelseindex som i sig stannade på +9,4 % på årsbasis. 

På bokslutsdagen 2023 fanns det orealiserade resultat på totalt 1,5 milj kr. Marknadsvärdet 
uppgick till 55 milj kr. 

Avkastning genom försäljningar och utdelningar 

Avkastningen består av konkreta pengar som SGF erhåller som tillgångar i depåerna. 
Beloppen intäktsförs (räntor, utdelningar, försäljningsvinster) eller kostnadsförs (avgifter, 
provisioner och försäljningsförluster) det aktuella året.  

SGF har genom placeringspolicyn ställt krav på en årlig faktisk avkastning efter avdrag för 
avgifter mm på motsvarande 2,2 % av det ingående anskaffningsvärdet. För 2023 var detta 
krav 2,2 % på 51,7 milj kr eller totalt 1,1 milj kr. För 2024 kommer kravet att vara 2,2 % på  
53,5 milj kr. Det nu gällande avkastningskravet har utgått från den låga ränta som gällt i flera 
år. Förbundsstyrelsen följer kontinuerligt utvecklingen och det långsiktiga avkastningskravet 
kan därför komma att justeras. 

46 813

53 548

55 047

42 000 44 000 46 000 48 000 50 000 52 000 54 000 56 000

Totalt
Marknadsvärde

Anskaffningsvärde

Placerat SGF-kapital
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Ett avkastningskrav som detta innebär ett visst mått av styrning på förvaltningen. 
Handlingsutrymmet inskränks eftersom en långsiktig förändring av depåernas innehåll kan 
komma att hindras av att det inte får uppkomma för stora försäljningsförluster. På 
motsvarande sätt kan det uppstå behov av att sälja värdepapper och därigenom ta hem 
orealiserade vinster för att täcka kostnaderna. 

Avkastningen på de två depåerna blev netto 3,0 milj kr. I detta belopp har avdrag gjorts för 
avtalade arvoden, avgifter och provisioner. Den kortfristiga ränteportföljen svarar för 0,6 milj 
kronor. Avkastningen på det långsiktigt placerade kapitalet blev således 2,4 milj kr att jämföras 
mot kravet på 1,1 milj kr. 

Sammanfattning SGF-koncernens resultat 

Utfall 2023 Utfall 2022 Utf 23 jfr Utf 22 

RESULTAT INKL KAPITALFÖRV -4 039 692 -8 538 917 +4 499 225

Ändamålsbestämda medel 1 867 681 +5 600 000 -3 732 319

Slutligt resultat -2 172 011 -2 938 917 +766 906

SGF redovisar ett negativt resultat, dvs en förlust, för det gångna året. Underskottet är dock 
4,5 milj kr lägre än 2022. Förbundet redovisar ett underskott på 3,8 milj kr vilket alltså är något 
lägre än Koncernens samlade underskott. 

Ändamålsbestämda medel 

Förbundsmötet tar varje år ställning till hur det samlade överskottet inklusive årets slutliga 
resultat ska behandlas. I en ideell förening som Förbundet kan årsmötet besluta att öronmärka 
hur hela eller delar av ett överskott ska användas i framtiden. Fördelen med detta är att 
medlemmarna i likhet med aktieägarna i ett aktiebolag därigenom äger frågan om hur ett 
överskott eller vinst ska användas. I föreningsvärlden finns dock bara alternativen att antingen 
överföra beloppet till fritt eget kapital, eller besluta att viss del av överskottet enbart får 
användas för ett visst bestämt och angivet ändamål. 

Förbundsmötet 2022 beslöt att avsätta 6 milj kr till den fortsatta utvecklingen av GIT och  
3 milj kr till framtida professionella tävlingar för damer. Förra årets Förbundsmöte hade inget 
överskott att ställning till. Mötet beslöt att överföra hela det samlade överskottet på  
58,4 milj kr till fritt eget kapital.  

Förbundsstyrelsen avgör när och i vilken omfattning de ändamålsbestämda medlen ska 
nyttjas. Det sker genom en intäktspost på näst sista raden i resultaträkningen. Om inget 
nyttjande sker ska ett underskott/förlust i Förbundet avräknas det fria egna kapitalet. Det 
tillförs inga nya eller undangömda pengar när ändamålsbestämda medel utnyttjas i 
resultaträkningen. 

För 2023 har Förbundsstyrelsen valt att återföra 1,0 milj kr av beslutade 3 milj kr för 
genomförandet av proffstävlingen Helsingborg Open för damer. Vidare har 427 681 kr avsatta 
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för Vision 50/50 återförts motsvarande de faktiska kostnaderna 2023 för att vidareutveckla 
och förvalta klubbutvecklingsprogrammet för Vision 50/50. Avslutningsvis har 440 000 kr 
återförts som var det återstående beloppet av tidigare avsatta medel för utvecklingen av GIT.  

Sista raden 

Med allt detta sagt blev SGF-koncernens samlade resultat, efter elimineringar, justeringar, 
skatt och tillskjutna ändamålsbestämda medel, ett underskott på -2,2 milj kr att jämföras mot 
2022-års underskott på -2,9 milj kr.  

Förbundets resultat blev ett underskott på 1,9 milj kr (-4,0 milj kr).  

SGF samlade likvida medel uppgick vid årets slut till 29,3 milj kr (34,7 milj kr).  

Händelser efter bokslutsdagen 

Inga särskilda händelser har inträffat efter bokslutsdagen. 

Flerårsöversikt 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Volym (Förbundet) 
Antal medlemsklubbar (M1/M2) 396 400 404 406 411 413 
Antal anslutna golfbolag (A1) 49 47 45 42 43 41 
Antal medlemskap i klubbarna 538 342 536 203 555 334 538 962 484 514 484 373 
Förändring % +0% -3% +3% +11% +0% -2%

Intäkter koncernen 194 024 185 559 176 870 170 706 171 264 165 387 
Förändring % +5% +5% +4% -0% +4% +6%

Personal (SGF-koncernen) 
Medelantal anställda  64 62 60 59 62 63 
Förändring % +3% +3% +2% -5% -2% +3%

Finansiell ställning (SGF-koncernen) 
Eget kapital 69 269 73 239 81 769 69 975 63 520 67 079 
Balansomslutning 105 279 109 241 109 932 94 144 81 658 81 438 
Soliditet % 66% 67% 74% 74% 78% 82% 
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Förslag till resultatdisposition (Förbundet) 

Balanserat resultat från föregående år 58 385 038 

Årets resultat exklusive ändamålsbestämda medel -3 762 079

Ianspråktagna ändamålsbestämda medel 1 867 681

Överskott till stämmans förfogande 56 490 640 

Förbundsstyrelsen föreslår att Förbundsmötet ska besluta att det samlade  
överskottet på 56 490 640 kr överförs i ny räkning. 
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Resultaträkning
Koncernen Moderföreningen

2023-01-01 -- 2022-01-01 -- 2023-01-01 -- 2022-01-01 --
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Rörelsens intäkter
Förbundsavgifter 1 116 576 115 482 89 390 89 303
Offentliga bidrag 1 35 054 30 590 35 054 30 590
Övriga intäkter 1 42 394 39 487 31 829 27 276

Summa rörelsens intäkter 194 024 185 559 156 273 147 169

Rörelsens kostnader
Verksamhetskostnader 2 -104 266 -102 589 -73 270 -67 998
Övriga externa kostnader 3 -29 053 -25 780 -23 424 -21 607
Personalkostnader 4 -68 329 -64 882 -64 257 -61 031
Avskrivning av materiella tillgångar och 
immateriella anläggningstillgångar 5 -552 -507 -552 -507

Summa rörelsens kostnader -202 200 -193 758 -161 503 -151 143

Rörelseresultat -8 176 -8 199 -5 230 -3 974

Finansiella intäkter och kostnader
Kapitalförvaltningen 3 036 -377 3 036 -377
Nedskrivning aktier i SGF Event 0 0 0 -118
Nedskrivning aktier i SGF Golfsystem 0 0 -2 500 -5 600
Andel i intressebolags resultat 3 -8 0 0
Ränteintäkter och  liknande poster 1 163 313 687 213
Ränteintäkter inom SGF-koncernen 0 0 258 237
Räntekostnader och liknande poster -28 -9 -12 -8
Räntekostnader inom SGF-koncernen 0 0 0 0

Summa resultat från finansiella poster 4 174 -81 1 469 -5 653

Resultat efter finansiella poster -4 002 -8 280 -3 761 -9 627

Avsättning periodiseringsfond 0 0 0 0
Återföring periodiseringsfond

Resultat före skatt -4 002 -8 280 -3 761 -9 627

Skatt -34 -260 0 0

Årets resultat 6 -4 036 -8 540 -3 761 -9 627

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 
enl tidigare beslut FM 

14
1 868 5 600 1 868 5 600

Reservering av ändamålsbestämda medel 
enl beslut FM 0 0 0 0

Resultat efter förändring av 
ändamålsbestämda medel -2 168 -2 940 -1 893 -4 027
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Balansräkning
Koncernen Moderföreningen

2023-01-01 -- 2022-01-01 -- 2023-01-01 -- 2022-01-01 --
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg, installationer 5 2 745 3 015 2 745 3 015
2 745 3 015 2 745 3 015

Immateriella anläggningstillgångar
Programvaror 5 259 302 259 302

259 302 259 302
Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 7 0 0 0 0
Andelar i koncernföretag 8 0 0 231 231
Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 60 213 61 675 60 213 61 675
Andelar i intresseföretag 10 376 373 0 0

60 589 62 048 60 444 61 906

Summa anläggningstillgångar 63 593 65 365 63 448 65 223

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 845 1 549 1 633 1 485
Fordringar hos koncernföretag 0 0 7 086 5 236
Övriga fordringar 11 3 145 2 711 1 457 1 455
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 7 347 4 870 6 779 4 021

12 337 9 130 16 955 12 197

Kassa och bank 29 349 34 746 15 188 23 217

Summa omsättningstillgångar 41 686 43 876 32 143 35 414

SUMMA TILLGÅNGAR 105 279 109 241 95 591 100 637

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Balanserat kapital 63 747 66 620 58 385 62 410
Ändamålsbestämda medel 14 7 690 9 558 7 690 9 558
Årets resultat 6 -2 168 -2 940 -1 894 -4 027

Summa eget kapital 69 269 73 238 64 181 67 941

Avsättningar
Avsättningar för skatter 164 230 0 0

Summa avsättningar 164 230 0 0

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 2 296 2 789 2 196 2 789
Leverantörsskulder 12 391 9 896 9 666 7 413
Skuld till koncernföretag 0 0 498 967
Övriga skulder 5 319 2 007 3 560 1 210
Uppl. kostnader och förutbetalda intäkter 13 15 840 21 081 15 490 20 317

Summa kortfristiga skulder 35 846 35 773 31 410 32 696

SUMMA EGET KAPITAL och SKULDER 105 279 109 241 95 591 100 637
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Koncernen Moderföreningen
2023-01-01 -- 2022-01-01 -- 2023-01-01 -- 2022-01-01 --

Specifikation Eget Kapital Not 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Belopp vid årets ingång 63 747 66 620 58 385 62 410
Ändamålsbestämda medel 7 690 9 558 7 690 9 558
Årets resultat -2 168 -2 940 -1 894 -4 027
Belopp vid årets utgång 69 269 73 238 64 181 67 941

Kapitalsammansättning

Balanserat kapital
Stålbergs minnesfond 71 69 71 69
Balanserade vinstmedel 63 676 66 551 58 314 62 341

Balanserat kapital vid årets utgång 63 747 66 620 58 385 62 410

Ändamålsbestämda medel
Belopp vid årets ingång 14 9 558 15 158 9 558 15 158
Tillförda medel 2022 (FM 2023) 0 0 0 0
Utnyttjade medel 2022 -5 600 -5 600
Utnyttjade medel 2023 -1 868 -1 868

Ändamålsbestämda medel vid årets utgång 7 690 9 558 7 690 9 558

Årets resultat
Årets resultat -2 168 -2 940 -1 894 -4 027

Summa eget kapital 69 269 73 238 64 181 67 941
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Kassaflödesanalys

Indirekt metod Koncernen Moderföreningen
2023-01-01 -- 2022-01-01 -- 2023-01-01 -- 2022-01-01 --

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -8 176 -8 199 -5 230 -3 974
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Avskrivningar 552 507 552 507

-7 624 -7 692 -4 678 -3 467

Erhållen ränta 1 163 313 945 450
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar 3 036 -377 3 036 -377
Erlagd ränta -28 -9 -12 -8
Skatt -34 -195 0 0

4 137 -268 3 969 65
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital -3 487 -7 960 -709 -3 402

Förändring av rörelsekapital
Minskning (+)/ökning (-) av övriga kortfristiga fordringar -3 207 -264 -4 758 -936
Minskning (-)/ökning (+) av leverantörsskulder & förskott 2 002 -1 889 1 660 -1 211
Minskning (-)/ökning (+) av kortfristiga skulder -1 928 9 672 -2 945 8 739

-3 133 7 519 -6 043 6 592

Kassaflöde från den löpande verksamheten -6 620 -441 -6 752 3 190

Investeringsverksamhet
Inköp inventarier och programvaror -239 -3 215 -239 -3 215
Förändring långfristiga placeringar 1 462 -9 889 1 462 -9 889
Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 223 -13 104 1 223 -13 104

Finansieringsverksamhet
Villkorat aktieägartillskott - - -2 500 -5 600
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0 -2 500 -5 600

Ökning/Minskning av likvida medel -5 397 -13 545 -8 029 -15 514

Likvida medel vid årets början 34 746 48 290 23 217 38 730
Kursdifferens i likvida medel 0 0 0 0
Likvida medel vid årets slut 29 349 34 745 15 188 23 216
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Redovisningsprinciper och noter

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen gör de uppskattningar och bedömningar som följer av nedanstående information.

Värderingsprinciper

Ersättning till anställda

Fordringar

Fordringar och skulder i utländsk valuta.

Monetära förändringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Inkomstskatt

Intäkter

Leasing

Samtliga leasingavtal är av typen operationella och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Offentliga bidrag

Uppskjuten skatt

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1. Principerna är oförändrade jämfört 
med tidigare år. Beloppen redovisas i tusentals kronor där inte annat anges.

Kundfordringar har värderats till det kassaflöde som förväntas inflyta till organisationen. Därmed görs en detaljerad och objektiv 
genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Organisationen redovisar därför inkomsten till 
nominellt värde (fakturabelopp).

Aktuell skatt är inkomstskatt i dotterbolagen för innevarande räkenskapsår som avser skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats.

Pensioner, avgiftsbestämda pensionsplaner och avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som förbundet fått eller kommer att få. Offentliga bidrag som inte är 
förenade med krav på framtida prestation, s.k. generella bidrag, intäktsförs i samband med att bidraget erhålls. För det statliga 
idrottsstödet, som fördelas via Riksidrottsförbundet, sker utbetalningarna normalt kvartalsvis. Offentliga bidrag som är förenade med krav 
på framtida specifika prestationer, s.k. riktade bidrag,  intäktsförs motsvarande kostnaderna för utförandet av prestationen. Sparad del 
balansförs för användning och intäktsföring under det kommande verksamhetsåret i det fall detta är förenligt med villkoren för bidraget.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller 
händelser. Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller 
skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnad hänförlig till investeringar i dotterföretag, filialer, 
intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden och det inte är uppenbart 
att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av 
goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller 
påverkat skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller 
andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott.
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Valutakursdifferenser 

Värdering av intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden med tillämpning av förvärvsmetoden.

Ändamålsbestämda medel

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Avskrivningar görs med följande procentsatser 

Inventarier 20%

Inventarier Golfmuseet 10%

Inventarier - data 33%

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår 
de uppkommer, antingen som rörelsepost eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Ändamålsbestämda medel har hanterats enligt Riksidrottsförbundets rekommendationer i "Idrottens baskontoplan version 
3.1"
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Not 1. Rörelsens intäkter
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Förbundsavgifter

Medlemsavgift SGF 89 390 89 303 89 390 89 303

GIT-avgift 27 186 26 179 0 0

116 576 89 390 89 303

Offentliga bidrag

Generella bidrag (offentliga - RF) 33 343 29 502 33 343 29 502

Riktade bidrag (offentliga - RF) 1 711 1 088 1 711 1 088

35 054 30 590 35 054 30 590

Koncernen Moderföreningen

Övriga intäkter 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Annonsplatser 289 940 289 940

Deltagaravgifter 17 257 16 229 8 575 7 797

Partners 20 841 18 666 20 112 15 922

Produkter/tjänster 2 232 2 008 0 45

Riktade bidrag (ej offentliga) 954 1 183 954 1 183

Koncerninterna transaktioner 0 0 1 079 928

Övriga intäkter 821 461 820 461

42 394 39 487 31 829 27 276

Summa intäkter 194 024 70 077 156 273 147 169

Not 2. Verksamhetskostnader
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Arrangör av tourer och elittävlingar -26 218 -20 114 -17 683 -11 981

Elit & Landslag (bl.a. resekostnader) -13 267 -11 978 -13 267 -11 978

Förberedande elitutveckling -5 445 -6 833 -5 445 -6 833

Forskning & studier -2 766 -2 835 -2 766 -2 835

Golfens IT-system (drift, förvaltning, utvecklingsarbete) -24 129 -26 048 -1 995 -63

Hållbarhetssatning, återstartssatsningar -4 867 -3 250 -4 867 -3 250

Inhyrd personal, konsulter och tränare -1 374 -1 175 -1 374 -1 175

Kanslikostnader -38 -271 -32 -271

Media/Kommunikation -5 918 -10 332 -5 918 -10 333

Medlemsförsäkring, GIT e-post mfl klubbtjänster -4 281 -5 097 -4 251 -5 097

Organsationskostnader -3 487 -2 823 -3 487 -2 823

Partnersamarbeten (aktiveringskostnader) -4 800 -1 973 -4 566 -1 656

Personalvård, utbildningar -802 -1 826 -802 -1 826

Produkter/tjänster 0 -34 0 0

Regler, banvärdering, tävlingsadmin -1 065 -2 632 -1 065 -2 632

Resekostnader -3 278 -2 254 -3 221 -2 131

Utbildningar/seminarier -2 531 -3 114 -2 531 -3 114

Summa verksamhetskostnader -104 266 -102 589 -73 270 -67 998
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Not 3. Övriga externa kostnader
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Arrangör av tourer och elittävlingar -512 -95 -190 -22

Regler, domare, banvärdering, tävlingsadmin -682 -448 -682 -448

Bank- och betalavgifter -119 -111 -59 -53

Elit & Landslag -450 -292 -450 -292

Förberedande elitutveckling -46 -29 -46 -29

Forskning och studier -50 -173 -50 -173

Kanslikostnader (digital tjänster, hyror) -7 606 -7 028 -7 507 -6 844

Koncerninterna transaktioner 0 0 -252 0

Licensavgifter Golfens IT-system -5 209 -3 587 0 0

Media/Kommunikation -1 900 -2 939 -1 900 -2 939

Organsationskostnader -2 331 -2 884 -2 319 -2 879

Partnersamarbeten -21 -50 -21 0

Personal-, bil- och resekostnader -4 231 -4 934 -4 188 -4 866

Players 1st m.fl. tjänster -4 929 -2 782 -4 929 -2 782
Revision -296 -306 -159 -156
Rättsprocesser -610 0 -610 0

Utbildningar/seminarier 0 -4 0 -4

Övriga kostnader -61 -118 -62 -120

Summa övriga externa kostnader -29 053 -25 780 -23 424 -21 607

Specifikation Revision

Nexia Revision Stockholm -296 -306 -159 -156

0 0 0 0

Summa ersättning till revisor -296 -306 -159 -156

Not 4. Personal
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Medelantalet anställda under räkenskapsåret har uppgått till:

Kvinnor 24 24 22 21

Män 40 38 38 36

64 62 60 57

Styrelsen (Förbundsstyrelsen SGF)

Kvinnor 4 4 4 4

Män 3 3 3 3

7 7 7 7

Löner och ersättningar har utgått med:

Styrelse och generalsekreterare 2 014 2 119 2 014 2 119

Övriga anställda 41 637 38 159 39 052 35 831

Ersättning icke anställda 2 183 2 372 1 920 1 995

Summa 45 834 42 650 42 986 39 945

Varav revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och generalsekreterarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iaktagelser vid sådan 
granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Operationella leasingkostnader
I nettomsättningen för Förbundet ingår variabla avgifter, lokalhyra och fordonsleasing med
7 424 tkr (6 194 tkr). I nettomsättningen för SGF-koncernen ingår variabla avgifter, lokalhyra 
och fordonsleasing med 7 860 tkr (6 731 tkr). 
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Personal Koncernen Moderföreningen

Sociala kostnader har uppgått till: 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Pensionskostnader för generalsekreterare 414 619 414 619

Pensionskostnader för övriga anställda 4 721 5 060 4 375 4 869

Övriga sociala kostnader 14 496 14 242 13 717 13 368

Summa 19 631 19 921 18 506 18 856

Pensionsförpliktelser

Generalsekreteraren har ett avtal om pension i enlighet med gällande 

avtal mellan Unionen och Arbetsgivaralliansen. 

För Generalsekreteraren gäller uppsägningstid om 6 månader respektive ett år.

Från och med 2005 har personalen erbjudits möjlighet att växla lön till pension.

Not 5. Tillgångar och avskrivningar
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Ingående anskaffningsvärde 5 172 1 957 5 172 1 957

Årets inköp utrustning 224 321 224 321

Årets inköp nya Golfmuseet 15 2 895 15 2 895

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 411 5 173 5 411 5 173

Ingående avskrivningar -2 157 -1 692 -2 157 -1 692

Årets avskrivning utrustning -198 -155 -198 -155

Årets avskrivning nya Golfmuseet -311 -309 -311 -309

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 666 -2 156 -2 666 -2 156

Utgående planenligt restvärde 2 745 3 015 2 745 3 015

Immateriella tillgångar (ej Golfens IT-system)

Ingående anskaffningsvärde 1 079 1 079 1 079 1 079

Årets inköp 0 0 0 0

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 079 1 079 1 079 1 079

Ingående avskrivningar -777 -734 -777 -734

Årets avskrivningar -43 -43 -43 -43

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -820 -777 -820 -777

Utgående planenligt restvärde 259 302 259 302

Årets totala  avskrivning -552 -507 -552 -507
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Not 6. Förslag till disposition av vinst eller förlust
Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31

Balanserat resultat 58 383 62 410

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 1 868 5 600

Årets resultat exkl utnyttjade ändamålsbestämda medel -3 761 -9 627

Vinstmedel till förfogande 56 490 58 383

Avsätts till ändamålsbestämda medel 0 0

Överföres i ny räkning 56 490 58 383

56 490 58 383

Not 7. Uppskjuten skattefordran
Koncernen

2023-12-31 2022-12-31

Uppskjuten skattefordran

Resultat före skatt i dotterbolag -2 421 -4 678

Ej avdragsgilla kostnader 39 0

Ej skattepliktiga intäkter -7 0

Underlag aktuell skatt i dotterbolag -196 -434

Underskottsavdrag från tidigare år -29 549 -24 437

Underlag uppskjuten skattefordran -32 134 -29 549

Utgående uppskjuten skattefordran 0 0

Uppskjuten skattefordran på underskott 6 620 6 205

Återföring tidigare års uppskjutna skattefordran 0 0

Ej aktiverad uppskjuten skatt på underskottsavdrag -6 620 -6 205

Effekt av ändrad skattesats 0 0

Utgående uppskjuten skattefordran 0 0

Not 8. Andelar i koncernföretag
Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 29 275 23 675

Lämnade villkorade aktieägartillskott 2 500 5 600

Återfört villkorat aktieägartillskott 0 0

Summa 31 775 29 275

Ingående nedskrivning -29 044 -23 326

Återföring av tidigare nedskrivning 0 0

Årets nedskrivning -2 500 -5 718

Utgående nedskrivning -31 544 -29 044

Redovisat värde 231 231
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Not 9. Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 61 675 51 786 61 675 51 786

Årets inköp och försäljningar -1 462 9 889 -1 462 9 889

Utgående anskaffningsvärde 60 213 61 675 60 213 61 675

Marknadsvärde 61 778 60 490 61 778 60 490

Not 10. Andelar i intresseföretag
Koncernen

2023-12-31 2022-12-31

Anskaffningsvärde 160 160

Ingående resultatandel 213 221

Förändring av periodiseringsfond 0 0

Årets resultat 50 % 3 -8

Summa 376 373

Intresseföretaget

Svenska Golftourerna AB, 556320-2380 (säte Stockholm)

Eget fritt kapital 513

Årets resultat 6

Not 11. Övriga fordringar
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Skattefordran ingår med 1 827 1 670 1 381 1 381

Tillgodohavande skattekonto 203 190 75 71

Övrigt 1 115 851 1 3

Belopp vid årets utgång 3 145 2 711 1 457 1 455
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Not 12. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Försäkringspremier 2 875 2 809 2 875 2 809

Operationella leasingavgifter 235 169 235 169

Resekostnader 196 93 128 93

Licenser programvaror 1 031 348 531 348

Övr förutbet kostnader och uppl intäkter 3 010 1 451 3 010 602

Belopp vid årets utgång 7 347 4 870 6 779 4 021

Not 13. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderföreningen

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Semesterlöneskuld till personal 3 968 3 940 3 834 3 783

Lagstadgade sociala avgifter 1 128 1 121 1 071 1 051

Upplupen kostnad revision 167 227 100 160

Särskild löneskatt 1 069 1 374 1 031 1 327

RF-bidrag projektstöd Framtidens förening 0 644 0 644

RF-bidrag projektstöd Paragolfbowling 0 167 0 167

RF-bidrag Återstartsstöd #2 ej utnyttjad del 2022 0 1 708 0 1 708

RF-bidrag Eliten under eliten aktiviteter 2023 0 1 500 0 1 500

RF-bidrag Återstartsstöd #3 Kvarvarande del till 2024 1 243 9 128 1 243 9 128

RF-bidrag Återstartsstöd #4 Planerade aktiviteter 2024 7 560 0 7 560 0

RF-bidrag Parautveckling Planerade aktiviteter 2024 450 0 450 0

Övriga uppl. kostnader och förutbet. intäkter 255 1 272 201 849

Belopp vid årets utgång 15 840 21 081 15 490 20 317

Not 14 Ändamålsbestämda medel
Koncernen Moderföreningen

År Belopp Angivet syfte (om angivet) 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Avsatta medel enl FM-beslut redovisade i boksluten år

2013 1 600 ospecificerat syfte 1 600 1 600 1 600 1 600

2014 4 000 ospecificerat syfte 4 000 4 000 4 000 4 000

2017 1 650 ospecificerat syfte 1 650 1 650 1 650 1 650

2021 5 740 Utvecklingen av GIT Online 5 740 5 740 5 740 5 740

2022 3 000 Proffstävling damer 3 000 3 000 3 000 3 000

2022 6 000 Utvecklingen av GIT Online 6 000 6 000 6 000 6 000

Belopp vid årets utgång 21 990 21 990 21 990 21 990

Utnyttjade medel i bokslutet år

2014 686 686 686 686 686

2018 400 400 400 400 400

2021 45 Vision 50/50 46 46 46 46

2021 5 700 GIT Online 5 700 5 700 5 700 5 700

2022 5 600 GIT Online 5 600 5 600 5 600 5 600

2023 1 000 LET Proffs dam 1 000 1 000

2023 428 Vision 50/50 428 428

2023 440 GIT 440 440

Belopp vid årets utgång 14 300 12 432 14 300 12 432

Kvarvarande ändamålsbestämda medel 7 690 9 558 7 690 9 558

Årets avsättning 0 0 0 0

Årets ianspråktagande -1 868 -5 600 -1 868 -5 600
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Ställda säkerheterNot 15.

Förbundet har pantsatt en av två värdepappersdepåer som förvaltas av Carnegie (not 9) som säkerhet

för en löpande kontantkredit på 10 milj kr hos Carnegie. Värdepappersdepån har ett bokfört

värde på 26,6 milj kr. Krediten har inte uttnyttjats under året.

Birgitta WilhelmssonStefan BengtssonMaria Möller
ordförande

Martin KarlssonMalin PellbornAnneli Samuelsson

Gunnar HåkanssonStaffan Johansson
Generalsekreterare

Anders Lundgren
Auktoriserad revisor
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Nexia Revision Stockholm

Vår revisionsberättelse har avgivits enligt nedanstående digital signatur, 2024 

Stockholm, enligt nedanstående digital signatur, 2024
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Detta är ett elektroniskt  
undertecknat dokument 

  

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt 
definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014). 

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten Signport. 
För validering med Adobe Acrobat Reader, läs mer här. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan 
därför inte valideras. 

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt 
försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.  
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